
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМ ГИЙН  
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГ чдийн тогтоол

Дугаар Есөнбулаг сум

Хувьчлах хөрөнгийн жагсаалтад өөрчлөлт 
оруулж,хөрөнгө актлаж данснаас хасах тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 77 дугаар зүйлийн 77.3, 31 

дүгээр зүйлийн 31.1 , 80 дугаар зүйл, аймгийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын 

Тэргүүлэгчдийн 2002 оны 55, 2015 оны 35 дугаар тогтоолуудыг тус тус үндэслэн 

ТОГТООХ нь:

1. Аймгийн 2015 оны хувьчлах хөрөнгийн жагсаалтад хувьчлагдахаар 

батлагдсан Эрдэнэ сумын Засаг даргын Тамгын газрын хөрөнгөд бүртгэлтэй 

Ландкруйзер маркийн ГАА 00-33 улсын дугаартай суудлын автомашиныг хувьчлах 

хөрөнгийн жагсаалтаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2. Хувьчлах хөрөнгийн жагсаалтаас хасагдсан Эрдэнэ сумын Засаг даргын 

Тамгын газрын хөрөнгөд бүртгэлтэй Ландкрузейр маркийн ГАА 00-33 улсын 

дугаартай суудлын автомашин, Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн газрын 

хөрөнгөд бүртгэлтэй УАЗ-469 маркийн ГАА 32-38 улсын дугаартай суудлын 

автомашинуудыг актлан сэлбэг запасны зориулалтаар хавсралтад тогтоосон үнээр 

худалдан борлуулж, орлогыг өмч хувьчлалын орлогын дансанд төвлөрүүлэхийг 

аймгийн Засаг дарга / С.Гансэлэм/, Орон нутгийн өмчийн газар /З.Мөнхнасан/-д 

даалгасугай.

020004«



ю - ь
ь

Гэр 
бүл, хүүхэд, 

залуучууды
н 

хөгжлийн 
газар

Эрдэнэ 
сум

ы
н

здтг

Э
зэм

ш
игч

байгууллагы
н

нэр

УА
З-

469

Л
анд

круйзер
80

М
арк

32-38
ГА

А

00-33
ГА

А

Улсы
н

дугаар

2000

2010

Ашиглалтад орсон он

00 Ашигласан жил

- - Тоо хэмжээ

9,000
со
о
о
о
о

Анхны өртөг

сл00
о
о
о

248780

Гүйлт /км/

о
о

о
о

Засвар хөрөнгө оруулалт

9,000

00
о
оо
о

Элэгдэл

1 1 Үлдэгдэл өртөг

2000

1991

Үйлдвэрлэсэн огноо

1

4608,0

Аймгийн ИТХ-ын 
Тэргүүлэгчдийн 2016 оны 

11 дүгээр тогтоолоор 
тогтоосон үнэ

го
о
о
о

о
о
о
о

Сэлбэг запасны 
зориулалтаар худалдан 
борлуулах үнийн санал

Аймгийн 
ИТХ-ын 

Тэргүүлэгчдийн 

Ш
^оны

 
й/сары

н 
/^-ний 

өдрийн 

дугаар 
тогтоолын 

хавсралт


